МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
636700, Томская область, с.Каргасок, ул.Октябрьская, 97
Телефон: (253) 2-13-73         факс:(253) 2-13-73
E-mail: main@edo.kargasok.net
ПРИКАЗ

26.08.2022                                                                                                                                      № 619

О создании отрядов «Юнармия»

В целях совершенствования работы в области гражданского становления, патриотического, духовно-нравственного воспитания детей и подростков, координации и поддержки деятельности работы общеобразовательных организаций Каргасокского района по патриотическому воспитанию, организации работы по привлечению подростков к систематическому участию в военно-патриотических мероприятиях
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам школ МКОУ «Напасская ООШ», МКОУ «Усть – Тымская ООШ», МКОУ «Киевская ООШ», МКОУ «Тымская ООШ», МКОУ «Староюгинская  ООШ», МКОУ «Сосновская ООШ», МКОУ «Мыльджинская ООШ» в срок до 15.09.2022 года создать в ОО отряды «Юнармия».

2. Руководителю МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ» (Маслов В.Н.):
2.1. оказать методическую помощь вышеперечисленным ОО в создании отрядов «Юнармия»;
2.2. скорректировать списки юнармейцев района;
2.3. разработать и утвердить план мероприятий на 2023 год  Центра военно-патриотического воспитания детей и подростков.
.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Белоногова А.А.,  начальника отдела дополнительного образования и воспитательной работы.
	Начальник   УООиП
	[image: image1.png]bl norreqm'em:cma

MYHHIHMIANBHOrO
o0pasoBanus
«Kapracoxcmﬁ

	                    С.В. Перемитин

Исп. Белоногов Андрей Анатольевич
Тел. 8(38253)21491